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Góðan dag.  
 
Meðfylgjandi er umsögn íbúaráðs Árbæjar og Norðlingaholts um skipulags- og matslýsingu vegna gerðs nýs 
deiliskipulags við Hádegismóa. Um er að ræða deiliskipulag fyrir nýjar höfuðstöðvar Bandalags íslenskra skáta.  
 
Með kveðju 
Heimir Snær Guðmundsson 
 
Starfsmaður íbúaráða 
Mannréttinda- og lýðræðisskrifstofa Reykjavíkurborgar/ 
Reykjavík‘s office of Human Rights and democracy 
Ráðhús Reykjavíkur/Reykjavík City Hall 
Netfang/Email: Heimir.Snaer.Gudmundsson@reykjavik.is 
Sími/Tel: +354 665 4855 
 
Reglur um trúnað í tölvupóstsamskiptum: https://reykjavik.is/trunadur 
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Umsögn Íbúaráðs Árbæjar- og Norðlingaholts vegna skipulags- og matslýsingu að breyttu deiliskipulagi við 

Hádegismóa – Höfuðstöðvar íslenskra skáta. 

 

Íbúaráðið hefur tekið fyrirliggjandi skipulags- og matslýsingu að breyttu deiliskipulagi til umfjöllunar. Íbúaráðið 

er meðvitað um að núverandi aðstaða skátanna við Hraunbæ er orðin aðþrengd og telur að starfsemi skátanna 

geti vel átt heima á svæðinu við Rauðavatn. Það á ekki hvað síst við ef almenningur fær að njóta góðs af þeirri 

útivistar- og afþreyingaraðstöðu sem þar kann að skapast.  

Ráðið leggur engu að síður áherslu á að ljóst sé í hverju starfsemin verði fólgin nákvæmlega og hvert umfang 

hennar verði. Þá telur ráðið mikilvægt að tryggt sé að staðsetning starfseminnar þarna gangi ekki á rétt þeirra 

fjölmörgu sem svæðið nýta til útivistar og athafna. 

 

Ráðið vill koma eftirfarandi á framfæri: 

Þar sem um er að ræða hluta opins útisvistarsvæðis (OP17) sunnan við Hádegismóa telur ráðið mikilvægt að 

horfa til heildarskipulags útivistarsvæðisins þegar einstökum hlutum þess er ráðstafað. Í þessu samhengi lítur 

ráðið til fyrirliggjandi vinnu við skipulagslýsingu Austurheiða.  

Í skipulags – og matslýsingu vegna deiliskipulags Austuheiða frá 14. febrúar 2018 kemur fram að sífellt fleiri nýti 

Austuheiðar til útivistar og að vaxandi þörf sé fyrir stefnumörkun um uppbyggingu tengdri henni á svæðinu. Að 

við skipulagsgerð þurfi að hafa í huga þá fjölbreyttu hópa fólks sem stunda útivist á svæðinu. 

Ráðið telur mikilvægt að einstakar breytingar á skipulagi innan svæðisins falli vel að væntanlegu 

heildarskipulagi svæðisins sem er í vinnslu. Þannig verði útivistarsvæðið ekki minnkað eða einstakir hlutar þess 

skipulagðir fyrr en heildarskipulag svæðisins liggur fyrir. 

 

Í gögnum með tillögunni kemur fram að umrætt deiliskipulagssvæði liggi sunnan við Hádegismóa og að svæðið 

austan þessa skipulagssvæðis sé í vinnslu. Miðað við fyrirliggjandi gögn um skipulag Austurheiða verður ekki 

betur séð en að svæðið sem hér um ræðir falli innan þess svæðis sem unnið er með í skipulagslýsingu 

Austurheiða. 

Ráðið telur þau gögn sem liggja fyrir í málinu gefi mjög takmarkaða mynd af stærð og umfangi þeirrar starfsemi 

sem þar kann að verða, enda eru þær forsendur sem gefnar eru upp í lýsingunni mjög opnar. Þar sem 

Rauðavatn nýtur hverfisverndar og er hluti „græna trefilsins“ telur ráðið að stíga verði varlega til jarðar á þessu 

svæði þegar byggingaáform sem kunna að rýra þetta mikilvæga útivistarsvæði eru annars vegar.  

 

Um er að ræða stórt svæði (25.000 fm) en lítið er gefið til kynna um hversu mikið byggingarmagn kunni að 

verða innan svæðisins og hvar á því byggingum verði fyrir komið. Hins vegar segir í lýsingunni að vel komi til 

greina að stækka mörk svæðisins til austurs. Þar sem um er að ræða hluta gríðarstórs svæðis (OP17) telur ráðið 

mikilvægt að slík hugsanleg stækkun til austurs sé vel skilgreind strax í upphafi. 

Í lýsingunni er talað um að innan svæðisins verði auk skrifstofubyggingar fyrir Bandalag Skáta, verslun, hostel, 

tjaldsvæði og geymsluskemma. Mjög óljóst er út frá lýsingunni hvers konar starfsemi þetta feli í sér í raun, 

umfang hennar og hvort einungis sé um að ræða rekstur tengdur innra starfi skátahreyfingarinnar eða þjónustu 

við almenning og ferðamenn.   

Ráðið telur mikilvægt að mörk félags- og atvinnustarfsemi sem þarna kunni að verða liggi ljós fyrir áður en 

lengra er haldið með skipulagsvinnuna. 

Íbúaráð Árbæjar og Norðlingaholts leggur loks áherslu á vandaða og ítarlega kynningu næstu skrefa skipulagsins 

fyrir íbúa hverfisins.   

F.h. íbúaráðs Árbæjar og Norðlingaholts 

Þorkell Heiðarsson,  formaður  
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